PRUDENTIUS (S.), Trecensis episc. Gente Hispanus, sub rege Alphonso Magno, in Gallias venit, ubi mox ad Treceus episcopatum evectus est an. 846. Concilio interluit Parisiensi, Turonensi an. 849, et Suevionensi, an. 853; suam pie strenueque rexit ecclesiam. Ex illo supersunt epistolæ ad Hincmarum et P. rdulum de prædestinatione, an. 861, CV, 977 et seqq.

PTOLEMÆUS, Romanus consul e Julia stirpe ortus, et Petri Casinensis monachi et diaconi patrus, cum audivisset Petrum nepotem suum a factionis monachis monasterio expulsum fuisse, epistolam ad eum transmisit ut ad se veniret et se ei daturum quoddam monasterium regendum; item secum patrem in indigentia versantem adduceret, vitam paulo digniorem acturum, circa 1128, CLXXIII, 463.

PUBLICOLA, Melaniæ et Piniani filius unicus, e senatoria origine, Augustino charissimus fuit, sed magnum inter parentes et amicos luctum injecti ejus inopinata mors; sanctus Paulinus sancto doctore de eo honorifice multa prædicat. Exstat Publicolæ epistola ad Augustinum, an. 408, XXXIII, 181, 347.

PUBLIUS VICTOR, de quo silent biographi, auctor est descriptionis urbis Romæ, sæc. iv vel v, XVIII, 435.

PULCHERIA (Ælia), Arradii et Eudoxiæ filia, sub Theodosio fratre scepra tenuit. Aliquando eliminata post fratris obitum revocata, Marciani facta est uxor; e vita decessit an. 453, LIV, 905.

PULLUS ROBERTUS. *Vide ROBERTUS.*

PURCHARDUS, monachus Angiæ Divitis, sub Florenti Wittgeri magisterio studia absolvit; ipse ingenio et ferundia claruit poetaque gravis et egregius factus est. Abbat sui Wittgeri res præclare gestas heroico metro cecinit, an. 1003, CXXXIX, 550.

PUSTELLA ANGILBERTUS. *Vide ANONIMUS.*

PYTHAGORAS, celebris philosophus et mathematicus. E Samo ortus, multa loca peragravit plurimamque regionem invidit ediscendi studio; scientias et artes quaslibet aggressus est: floruit an. 590 ante Christum. Ipsi tribuitur epistola quædam ad Anaximenum e Græco Latine translata apud D. Ambrosium, XVII, 1102.

## Q

**QUODVULTEUS**, Carthaginensis diaconus. Bis ad D. Augustinum scripsit, ut librum periceret de omnibus haeresibus quas ad sua usque tempora pullularant in Ecclesia. Non confundatur ille cum alio ejusdem nominis, qui ad Donatistas transiit et adversus quem gravissimam luterat incensationem Petilianus, neque cum alio Quodvuldeo episcopo qui concilio adfuit Carthag. circa 416. Obiit an. 428, XXXIII, 997, 1000.

## R

**RABANUS MAURUS**, abbas Fuldensis et postmodum archiepiscopus Moguntinus. Adhuc puer in Fuldense monast. ingressus est: abbas fuit an. 825, et ad pontific. Mogunt. evectus est an. 847: obiit autem an. 856. Virtute et eruditione vir clarus, in commentariis Scripturarum maxime incubuit, in quibus solet veteres transcribere. Insuper de eo exstant commentaria, sermones et quorundam sanctorum vitæ, CVII-CXIII.

**RACHIO**, Argentinensis episcopus. Ex illo multa habemus documenta; floruit post medium sæc. XI. Superest inscriptio codicis canones et decreta conciliorum continentis, quem codicem conscribi jussit Rachio an. 788, XCVI, 1030.

**RACHISIUS**, Langobardorum rex an. 747. Fines nonnullos determinat in decreto spectantes Bobiense monasterium, idem aliud privilegium concessit in gratiam ecclesie P. acentinae, LXXXVII, 1576, 1406.

**RADALDUS** quidam pietate ductus totam hæreditatem suam tradidit ecclesie sive monasterio Wathinensi quod regebat S. Ludgerus et hoc donum fuit tum in terra, tum in silva, sæc. IX, XLIX, 818.

**RADODUO**, Tornacensis episcopus. Per epistolam deprecatur Lambertum Atebat, ut vel excommunicet vel excommunicare permittat Anselmum quemdam et ejus dapiferum qui non timerunt invadere et depradari monasterium S. Amandi et in monachos manus impie infere cum atrocibus injuriis; quas contigere initio sæc. XII, CLXII, 636.

**RADODUS** (S.), Trajectensis episcopus. Insigni enituit pietate, a prima etate susceptus in aula Ludovici regis Caroli filii liberales disciplinas didicit. Episcopus factus est an. 899; obiit an. 918. De eo exstant sermones, homiliae et carmina, CXXXIII, 557.

**RADODUS**, præpositus Dolensis. Floruit sæc. X, an. 925. Nobis tantum innotescit per epistolam quam ad regem scripsit Adelstanum, CXXXII, 719.

**RADODUS**, episcopus, Tornacensis et Noviomensis. Vir scientia et piis moribus apprime laudatus, ad infulas Noviomensis assumptus est an. D. 1068. Simoniam cum accusata esset, eo crimine se purgavit; obiit an. 1068. De eo habentur vitæ, sermones, epistolæ et chartæ, CL, 1494.

**RADCHIS**, sancti Michaelis abbas in territorio Lucensi, an. 728 chartam edidit qua in eodem munere constituit Walpurgum clericum, et ipsius ducis Walperti filium, LXXXVII, 1371.

**RADEGUNDIS** (S.), regina Franciæ. Bertarii Tongrensensis regis filia, captiva educta, Clotarii Francorum regis uxor facta est, pietate et bonis operibus claruit; defuncto Clotario in monasterium S. Crucis Pictaviense recessit, in quo obiit an. 587. Testamentum sub forma epistolæ ad episcopos direxit exsequendum, LXXII, 651.

**RADULFUS ARDENS**, presbyter. Patria Pictavus, pietate, zelo et eloquentia maxime enituit circa initium sæc. XII. Guillelmi IV Aquitanie ducti concionator fuit. De eo exstant sermones de tempore et sanctis, CLV, 1294.

**RADULFUS**, presb. Cadomensis, Tancredi familiaris, natus est circa 1080, a teneris educatus est Cadomi sub celeberrimo Arnulfo Normanniæ ducis capellano; in Palestina obiit an. incerto. Librum scripsit *De gestis Tancredi*, CLV, 491.